Tair Wang Enterprise Co., Ltd.



Autotürgriffe, Radkappen, Rahmen für Nummernschilder, Produkte aus Zinklegierungen, Druckgussprodukte

as Unternehmen Tair Wang Enterprise Co. hat sich seit seiner Gründung im Jahr 1978 auf die Herstellung von Zink- und Aluminiumlegierungen spezialisiert. Damit gilt das Unternehmen als Veteran in seinem Bereich.

Mit mehr als 30 Jahren Erfahrung produziert Tair Wang eine Vielzahl von Druckgussprodukten aus Zink- und Aluminiumlegierungen, darunter Adapterplatten, Radkappen, Schaltgriffe, Autotürgriffe, Nummernschildrahmen, Kühlwasserstutzen, Pedalauflagen, Distanzscheiben, Fensterkurbel, Türgriffe und ähnliches - vor allem für zu Hause, fürs Auto und für Motorräder. Das Unternehmen bietet auch Teile und Komponenten für landwirtschaftliche Maschinen, Lifte und Handwerkzeuge an.

Der Hersteller exportiert 95 % seiner Produktion und dass seine Produkte auch bei bekannten Marken wie etwa Harley-Davidson Motorrädern und Rotary Liftsystemen Verwendung finden, zeigt seine globale Aufstellung.

Der Erfolg von Tair Wang kann teilweise seiner starken Produktionsfertigkeiten zugeschrieben werden, welche sich auf eine solide und periodisch neu kalibrierte Linie von Fertigungsmaschinen stützen, darunter Zinkdruckgussmaschinen mit Kapazitäten zwischen 80 und 300 Tonnen und hydraulischen Stanzmaschinen. Auch das gute Know-How trägt wesentlich zum Erfolg des Unternehmens bei.







Die Verschreibung an hohe Qualität verhilft dem Unternehmen sich als Schrittmacher gegenüber seiner Konkurrenz zu profilieren. Mit dem Einsatz präziser Prüfinstrumenten wie etwa Video-Messmikroskopen, einem Salznebeltester (CASS) und einem A&B Dickenmesser in seinem Qualitätskontrolllabor führt das Unternehmen strenge Qualitätskontrollmaßnahmen über den gesamten Produktionsprozess hinweg durch. Ein Resultat dieser Bemühungen ist die ISO-TS16949 Zertifizierung von Tair Wang.

Tair Wang Enterprise Co., Ltd.

No. 140, Yilin Rd., Rende Dist., Tainan City, 717,

Taiwan

Tel: 886-6-279-1216 ~ 8 Fax: 886-6-270-0169

Email: Lawrence@tairwang.com Website: www.tairwang.com